
112 4ª feira |26/Jun/2024  - Edição nº 11688

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora RAQUEL KARINA LOCH BURIN, RG nº 
5.XXX.529-1, para responder como Chefe do Departamento de Administração 
Financeira, da Diretoria do Tesouro Estadual, desta Secretaria de Estado da Fa-
zenda, em substituição ao titular MARCO AURÉLIO DA SILVEIRA, RG nº 
3.XXX.693-3, por motivo de férias, no período de 1º de julho de 2024 a 14 de 
julho de 2024.

Curitiba, 25 de junho de 2024

Norberto Anacleto Ortigara
Secretário de Estado da Fazenda

70672/2024

Secretaria da Indústria, 
Comércio e Serviços 

JUCEPAR   

PORTARIA Nº 96/2024 - JUCEPAR

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais considerando a Lei Estadual nº 7039 de 19/10/1978, os termos 
previstos no artigo 12 e 13, do Regulamento da Junta Comercial do Paraná, apro-
vado pelo Decreto nº 12.033, publicado no DIOE de 02/09/2014, alterado pelo 
Decreto nº 8.590 publicado no DIOE de 21/12/2017, resolve:

CONCEDER

Férias a Chefe de Departamento, Simbologia FCE-10, MARÍLIA DE PAULA, 
RG. 7.789.230-3/PR.; referente ao exercício de 2022, a partir de 27/06/2024, por 
30 (trinta) dias, sendo neste período substituída pela Sra. Claudia Mara Weiss 
Belem, RG. 4.432.851-8/PR, servidora efetiva deste órgão. 

Publique-se.

Curitiba, 24 de junho de 2024.
Marcos Sebastião Rigoni de Mello

Presidente
70126/2024

Secretaria de Infraestrutura e 
Logística     

DER    

DESPACHO: 754/2024 
PROTOCOLO: 21.271.456-9 
 
1.RECONHEÇO  a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos 
art.76, inciso II, alínea “a”, da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como 
AUTORIZO, com fundamento no artigo 1º da Lei Estadual nº 20.790/2021 e no 
Decreto Estadual nº 4.336/2009, com redação parcialmente alterada pelo 
Decreto Estadual nº 8.561/2017, a transferência de bens móveis,  à Polícia 
Penal/Coordenação Regional de Guarapuava,  dos equipamentos a seguir 
relacionados: 
 
1 100003991310  SERVIDOR DELL POWEREDGE R430  

2 100003991311 SERVIDOR DELL POWEREDGE R430  

3 100003991328  SERVIDOR DELL POWEREDGE 2950 

4 100003991332  SERVIDOR DELL C4P6V 

5 100003991331  SERVIDOR DELL C4P6V  

6 100003991333  SERVIDOR DELL C4P6V 

7 100003991320  NOBREAK SMART UP3000 

8 100003991312  SERVIDOR DELL POWEREDGE R 530 

9 100003991322  NOBREAK SMART UP3000 

10 100003991324  NOBREAK SMART UP3000 

11 100003991315  NOBREAK SMART UP3000 

12 100003991314  NOBREAK SMART UP3000 

13 100003991313  NOBREAK SMART UP3000 

14 100003991316  NOBREAK SMART UP3000 

15 100003991318  NOBREAK SMART UP3000 

16 100003991325  NOBREAK SMART UP3000 

17 100003991323  NOBREAK SMART UP3000 

18 100003991319  NOBREAK SMART UP3000 

19 100003991317  NOBREAK SMART UP3000 

20 100003991329  SERVIDOR DELL POWEREDGE R 910 

21 100003991330  SERVIDOR DELL POWEREDGE R 910 

22 100003991309  SERVIDOR DELL POWEREDGE 1950 

23 100003991308 SERVIDOR DELL POWEREDGE 1950 

24 100003991397  CPU SDC 

25 100003991396  CPU SDC 

26 100003991394  CPU SDC 

27 100003991392  CPU SDC 

28 100003991389  CPU SDC 

29 100003991381 CPU SDC 

30 100003991378 CPU SDC 

31 100003991385 CPU SDC 

32 100003991379 CPU SDC 

33 100003991383 CPU SDC 

34 100003991384 CPU SDC 

35 100003991387 CPU SDC 

36 100003991388 CPU SDC 

37 100003991391 CPU SDC 

38 100003991372 CPU SDC 

39 100003991386 CPU SDC 

DESPACHO: 754/2024 
PROTOCOLO: 21.271.456-9 
 
1.RECONHEÇO  a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos 
art.76, inciso II, alínea “a”, da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como 
AUTORIZO, com fundamento no artigo 1º da Lei Estadual nº 20.790/2021 e no 
Decreto Estadual nº 4.336/2009, com redação parcialmente alterada pelo 
Decreto Estadual nº 8.561/2017, a transferência de bens móveis,  à Polícia 
Penal/Coordenação Regional de Guarapuava,  dos equipamentos a seguir 
relacionados: 
 
1 100003991310  SERVIDOR DELL POWEREDGE R430  

2 100003991311 SERVIDOR DELL POWEREDGE R430  

3 100003991328  SERVIDOR DELL POWEREDGE 2950 

4 100003991332  SERVIDOR DELL C4P6V 

5 100003991331  SERVIDOR DELL C4P6V  

6 100003991333  SERVIDOR DELL C4P6V 

7 100003991320  NOBREAK SMART UP3000 

8 100003991312  SERVIDOR DELL POWEREDGE R 530 

9 100003991322  NOBREAK SMART UP3000 

10 100003991324  NOBREAK SMART UP3000 

11 100003991315  NOBREAK SMART UP3000 

12 100003991314  NOBREAK SMART UP3000 

13 100003991313  NOBREAK SMART UP3000 

14 100003991316  NOBREAK SMART UP3000 

15 100003991318  NOBREAK SMART UP3000 

16 100003991325  NOBREAK SMART UP3000 

17 100003991323  NOBREAK SMART UP3000 

18 100003991319  NOBREAK SMART UP3000 

19 100003991317  NOBREAK SMART UP3000 

20 100003991329  SERVIDOR DELL POWEREDGE R 910 

21 100003991330  SERVIDOR DELL POWEREDGE R 910 

22 100003991309  SERVIDOR DELL POWEREDGE 1950 

23 100003991308 SERVIDOR DELL POWEREDGE 1950 

24 100003991397  CPU SDC 

25 100003991396  CPU SDC 

26 100003991394  CPU SDC 

27 100003991392  CPU SDC 

28 100003991389  CPU SDC 

29 100003991381 CPU SDC 

30 100003991378 CPU SDC 

31 100003991385 CPU SDC 

32 100003991379 CPU SDC 

33 100003991383 CPU SDC 

34 100003991384 CPU SDC 

35 100003991387 CPU SDC 

36 100003991388 CPU SDC 

37 100003991391 CPU SDC 

38 100003991372 CPU SDC 

39 100003991386 CPU SDC 

40 100003991382 CPU SDC 

41 100003991390 CPU SDC 

42 100003991395 CPU SDC 

43 100003991393 CPU SDC 

44 100003991401 CPU SDC 

45 100003991400 CPU SDC 

46 100003991410 CPU SDC 

47 100003991399 CPU SDC 

48 100004640227  TOTEM DE AUTO ATENDIMENTO 

49 100004640223  TOTEM DE AUTO ATENDIMENTO 

50 100004640226  TOTEM DE AUTO ATENDIMENTO 

51 100004640225 TOTEM DE AUTO ATENDIMENTO 

52 100004640224 TOTEM DE AUTO ATENDIMENTO 

53 100004640304  MONITOR DELL 16 POLEGADAS 

54 100004640305 MONITOR DELL 16 POLEGADAS 

55 100004640306 MONITOR DELL 16 POLEGADAS 

56 100004640303 MONITOR DELL 16 POLEGADAS 

57 100004640302 MONITOR DELL 16 POLEGADAS 

58 100004640330  NOBREAK  

59 100004640331 NOBREAK  

60 100004640327  MINI CPU DELL 

61 100004640307  CPU DELL 

62 100001404605  COMPRESSOR DE AR 

63 100003991432  MONITOR DELL 

64 100003991427  MONITOR DELL 

65 100003991426  MONITOR DELL 

66 100003991479  MONITOR DELL 

67 100003991468 MONITOR DELL 

68 100003991454 MONITOR DELL 

69 100003991431 MONITOR DELL 

70 100003991482 MONITOR DELL 

71 100003991424 MONITOR DELL 

72 100003991458 MONITOR DELL 

73 100003991474 MONITOR DELL 

74 100003991491 MONITOR DELL 

75 100003991471  MONITOR DELL 

76 100003991448 MONITOR DELL 

77 100003991452 MONITOR DELL 

78 100003991464 MONITOR DELL 

79 100003991436 MONITOR DELL 

80 100003991455 MONITOR DELL 

81 100003991472 MONITOR DELL 

82 100003991437 MONITOR DELL 

83 100003991428 MONITOR DELL 

84 100003991433 MONITOR DELL 

idervan
Realce


